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KUFR a ÚSVIT v ÚNORU 2004 
 

• každou středu mimo prázdniny 
• Setkání dětí v klubovně 

• 3. a 17. - úterý 
 •Proč bychom se nepotili –sauna 
• 10. a 24. – úterý 
 •Proč bychom se netopili -bazén 
• 31.1. – 7.2. – víkend 
 • Jarňáky v Karlovicách 
• 15. - neděle 
 • Lyžování na Lopeníku 
• 20. – 22. – víkend 
 • Na běžkách Vysočinou 
• 21. – sobota 
 • 6.dětská akce 
• 27. – 29. - víkend 
 • Jeseníky na lyžích 
• 6. března – sobota 
 • Beskydy - Pustevny 

   2  
2004 
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Milí přátelé, 
 Zdravím Vás poprvé v roce 2004 a bez dlouhých omáček půjdu hned 
k tomu, co mám na srdci…tedy… k úplně úžasnému, mrazivému, bílému… průběhu 
letošní zimy. Můj tatínek dokonce v návalu euforie ze sněhové nadílky a zřejmě i pod 
vlivem endorfinů vyplavených po 43 km túře na běžkách prohlašoval, že takovou 
zimu nepamatuje, následně však ze svých prohlášení slevil a skončil závěrem, že 
tedy taková zima tu nebyla aspoň 30 let… Otázkou je, zda obě prohlášení nejsou 
totéž, jen řečeno jinými slovy…??? Každopádně to, co nám bylo prozatím 
umožněno letos na horách zažít bylo super ultra plus. První velkou akcí Kufru byly 
Vánoce pod Králickým Sněžníkem. Kromě skvělých podmínek na lyžování, jsme byli 
spokojeni i s ubytováním a hlavně – na horách se sešla výborná partija… se smyslem 
pro humor, hru a srandu. Dosud se musím usmívat při vzpomínkách na silvestrovský 
večer v duchu originálního Kunčického silvestrovníku – časopisu vycházejícím 
v nákladu 1 číslo za život. Všichni redaktoři se svých rubrik zhostili neohroženě a 
s nadšením a výsledkem byl uvolněný, vtipný a prosmátý večer. Hlubokou ránu 
v paměti u některých zúčastněných způsobil naopak IQ večer plný kvízů, citátu a 
hádanek… např. Pepa Hron je dosud pevně přesvědčen o tom, že citát „Neruš mé 
kruhy“ řekl úplně někdo jiný než píše literatura a historie, dle jiných to řekl „Ten, co 
seděl v sudu“… Defraudace je zneškodnění doktora Freuda…pedometr je metr na 
děcka…atd. Do našich domovů jsme se vraceli příjemně unavení, leč na duši svěží 
a nabití energií. Další kufráckou akcí byly hned o týden později běžky na Vláře a o 
další týden později tradiční Skalka v Kremnických vrších, která tentokrát neměla 
absolutně žádnou chybu… sněhové podmínky byly …no jako v lyžařském nebi. Další 
sobotu vyjel autobus s lyžaři do Javorníků, kde úžasně nasvícené. různobarevné, 
zamrzlé a zasněžené pohledy snesly jen tvrdé povahy. Bylo vidět na jedné straně do 
Jeseníků, na druhé do Malé Fatry…. No právě včera začaly jarní prázdniny a tak 
cca 60 lyžařů vyrazilo za sněhem do Beskyd, snad je nepostihne obleva. K ohlédnutí 
za uplynulým měsícem patří i vzpomínka na Štěpánský pochod, kterého se účastnilo 
kolem 26 kufráků, jenž vánoční posedávání a pojídání rádi vyměnili za pohyb a 
pobyt venku.  
 Také Úsvit nezahálel. Hned po novém roce jsme vyrazili na běžky do Chřibů 
a vystihli jsme určitě ten nejlepší den na běžkování v Chřibech, ujeli jsme 27 km a byli 
na výsost spokojeni. O dva týdny později se uskutečnila víkendovka na Smraďavce. 
Zvládli jsme i špatně topící kamna a velké mrazy–nedělní ráno bylo venku mínus 
20st.C. 
 Toť asi z uplynulých týdnů vše, … vlastně teď mě napadá, že ještě jedna 
informace stojí za zmínku…. jen to nezakřiknout. Hned po novém roce mě šokovala 
Žaba – Zuzka Pojslová nabídkou, že by chtěla začít psát do zpravodaje a postupně 
převzít jeho vycházení na sebe. Takže…snad už v příštím zpravodaji se její nadšení a 
aktivita začne projevovat. 

Pěkný další průběh zimy Soňa 
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Milí přátelé, 

Máme to nejblíž, ale moc tam nejezdíme…Ano, mluvím o 
Bílých Karpatech a konkrétně o oblasti Lopeníku. 
Termín:  neděle 15.2 2004  
Odjezd:od Zdravky v 8:00 hod., návrat kolem 17:00 hod. 
Program: Sjezdaři mohou hoblovat sjezdovky na Kopánkách, Lopatě, 
Myšáčce nebo Valmontu, běžkaři podle zájmu a sněhových 
podmínek vyrazí do stopy na následující tůry:  
1. Výplaz na Velký Lopeník a sjezd zpět 
2. Běh okolo Mikulčina vrchu případně až na Sokolí kameň 
3. Přejezd do Korytné nebo Nivnice  
Případně můžeme trasy různě zkombinovat. 
Přihlášky: Telefonicky navečer u nás doma na tel.572 641 128 
nejpozději do úterý10.2. (kvůli objednání autobusu). V případě 
nejistého počasí bude o konání rozhodnuto ve čtvrtek 12.2. 
Účastnický poplatek: 65,-Kč bude vybírán v autobuse. 

Ahoj na Lopasu Míla Špirit 
 

 
 
Vážení a milí běžkaři,  

Milovníci krásné stopy a dobrého jídla, pro vás je připravena 
víkendová akce v centru běžkového ráje v okolí Nového Města na 
Moravě. Věřím, že letošní krásná zima vydrží a budeme se moci 
proběhnout v okolí Devíti Skal, Studnice, Cikháje a navštívit krásné 
hospůdky ve Fryšavě, Kadově a Maršově.  
Termín: od pátku 20.2. do neděle 22.2.2004.  
Doprava: os.auty sraz v pátek 20.2.2004 v 17 hod. na parkovišti u kina 
Hvězda.  
Účastnická poplatek: který zahrnuje ubytování 2 noci a org.výdaje 
činí 310 Kč, dále je nutno počítat s vydáním za dopravu vlastníkům 
aut cca 170 Kč za osobu.  
Přihlášky: u D.Hrona na tel. 572 544 210 do kanceláře, 572 578 075 
domů nebo mob. 736 68 073 a to do pátku 13.02.2004.  
Upozornění: Termín přihlášek je nutno dodržet k upřesnění počtu 
ubytovaných. 

Nashledanou s Vámi ve stopě a u Kadovánku se těší  
 Dadula 
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Titanic 
Milí filmoví trosečníci, 
 Při minulé výpravě nám byla dána možnost 
nahlédnout do filmového zákulisí, kde se sešli k důležité 
poradě patroni různých filmových žánrů. Dověděli jsme 
se, že naše přítomnost v jejich říši je pořádně zaskočili a 
sami včetně tajemného muže s prstenem – filmového 
fantóma, nevědí proč jsme ve filmové říši a jak se nás 
zbavit. Každopádně je nasnadě bojovat dál… vždyť už 
máme čtvero barevných předmětů, kterými nás fantóm 
obdaroval… Jistě se brzy i jejich význam ukáže…. Ti, kteří 
s námi prožili dobrodružství Jamese Bonda vědí, že příští 
zážitky budou patřit oceánu, mořeplavbě, boji o Modrou 
stuhu a především parníku TITANIC. 
Termín: sobota 21.2.2004  
Kam pojedeme: do Chřibů 
Odjezd: 8:15 hod. z autobusáku UH 
Sraz: 15 minut předem 
Návrat: 18:30 hod. 
Účastnický poplatek: 30,- Kč 
S sebou: teplé oblečení a obutí, jídlo a pití na 1 den, 
zápisník, tužku, šátek 
Přihlašování: denně u Soni do 20.2.2004 na tel. 
604/604329. 
 

Ahoj na palubě   
AVDA 
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 Zimu máme pěkně rozlyžovánu a tak Vás v její druhé 
polovině zvu na další lyžařskou víkendovku do námi 
oblíbených Jeseníků. 
Termín: 27. - 29. 2. 2004 
Ubytování: internát Třemešek za Šumperkem 
Doprava: autobusem 
Odjezd: pátek 27. 2. 2004 v 17.00 hod. od zdravotní školy  
Návrat: neděle do 19.00 hod. 
Strava: individuální, společný čaj ráno, kuchyňka k dispozici 
Program: sobota sjezdování na Červenohorském sedle, 
běžkařské túry v okolí Červenohorského sedla a Pradědu. 
Neděle sjezdování v Petříkově, běžkaři na Paprsek, Smrk. 
Účastnický poplatek: 580,- Kč 
Přihlášky a informace: u Zoji na tel do práce 572 585 138 do 
23.1.2004 

Ahoj na horách Zoja 
 
 
 
 

 Milí lyžaři, Pokud bude ještě sníh, vyrazíme na 
počátku března do Beskyd na námi dobře známá místa. Do 
sytosti se mohou vyřádit jak běžkaři, tak sjezdaři… 
Termín: 6.3.2004 
Program: pro běžkaře Pustevny - Martinák - Třeštík - až Velké 
Karlovice hospůdka u Románků, pro sjezdaře k dispozici 
areál na Pustevnách 
Odjezd: 7.30 hod. od zdravotní školy 
Návrat: kolem 19.00 hod. 
Účastnický poplatek: 160,- Kč 
Přihlášky: po domluvě (nejpozději do čtvrtka 4.3.2004) na 
tel 572 585 138 do 18.00 hod. 

Sněhu zdar   Zoja 
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S Kufrem do bazénu a sauny 
 V únoru nadále plaveme a sauníme se. Ceny jsou stále – 
dospělí 20,- Kč, děti polovic. Sauna: 3. a 17. 2., bazén: 10. a 24. 2. 
Začínáme vždy v 18.00 v bazénu nebo v sauně na „zimáku“. 
 

Schůzky v klubovně 
 Hned po jarních prázdninách pro Vás máme nachystané 
opět velmi zajímavé schůzky – nadále vždy ve středu v 16:30 hod. 
Ve středu 11.2. bude mít schůzku s dosud tajnou náplní Jirka Hron – 
dojděte v co největším počtu – potřebuje dostatek účastníků. Další 
týden se opět setkáme se Zuzkou a Jirkou M. nad dračákem – vzkaz 
pro všechny zasvěcené je níže. No a poslední středu v únoru 
budeme mít odbornou přednášku o čajích spojenou s vařením a 
jejich ochutnávkou – hrnky s sebou!!! 
 

Svitek druhý 
Buďte pozdraveni, neohrožení dobrodruhové. Čas turnaje 

se rychle blíží, ale ještě před ním bychom vás chtěli svolat na 
setkání, kde zkontrolujeme vaši výstroj a výzbroj a zodpovíme 
vaše dotazy. 

Přijďte na schůzku ve středu 18.2. Bude dobře, když si 
s sebou vezmete už vytvořený deník své postavy, ať ho můžeme 
předem schválit. Vysvětlíme a upřesníme veškeré nejasnosti 
ohledně pravidel a systému hry. A taky si zkusíme trošku zahrát :-) 

Meč a magie, PJ Jestřáb & PJ Rybářka 
 

Fond dotací – konta bez pohybu!!! 
 Vedení vyzývá všechny členy Kufru, kteří neměli v loňském 
roce pohyb na kontu s dotacemi, aby ve svém vlastním zájmu do 
konce února individuálně podali žádost na vedení o oživení kont. 
V platných směrnicích Kufru je totiž bod, podle kterého konto, 
které se rok nehýbe (není příjem ani výdej), zaniká. Stejně tak 
dává vedení možnost ohlásit se těm, kteří na rok přerušili členství 
a mají nějaké staré dotace z minulosti. Je to tedy na Vás, zda o 
peníze přijdete či ne. Prozatím byly dotace každému, kdo se o ně 
přihlásil, oživeny. 

 Vedení 
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Úřední hodiny v Kufrovně 
 Každý týden je možno ve středu od 17 do 18 hodin řešit, 
vyřizovat… nejrůznější problémy a požadavky Vás - členů 
s námi – vedením. Jen pro úplnost – samozřejmě v kufrově. 
 

Kam za kulturou v únoru? 
Únor je ve znamení plesů a jiné kulturní akce, zdá se, jsou 

v pozadí. Za zmínku stojí snad vernisáž výstavy prezentace 
nevládních neziskových organizací v rámci akce 30 dní pro 
neziskový sektor v kině Hvězda, kde bude vystavovat i KUFR a 
ÚSVIT. Vernisáž bude 5.2. v 16.30hod a výstava potrvá do 25.2.  

Do kina Hvězdy můžeme mimo jiné na Jak básníci 
neztrácejí naději v režii Dušana Kleina, páté pokračování 
známých básníků a to 1.2.-4.2. a na což mnozí jistě čekají: Pán 
prstenů: Návrat krále -12.2.-18.2.  

Klub kultury pořádá mimo jiné (pohádky pro MŠ a Nedělní 
čaj s UH Senior bandem) 
Fašankovou besedu u cimbálu Old Stars Hradišťan s hostem – 
souborem Světlovan z Bojkovic v pátek 20.2. v Redutě. 
Pokud se Vám nic nezdá, zavolejte známým a běžte spolu na 
skleničku. 

     Třeba se potkáme   
Mirka 

 
 Pokladní zpráva 

 Tak jak bylo na Valné hromadě přislíbeno, přinášíme 
v tomto zpravodaji pokladní zprávu KUFRu za rok 2003. KUFR 
nemá k 31.12.2003 žádné pohledávky ani závazky. Tabulky 
s našim hospodařením jsou rozděleny na dvě části. V jedné části 
jsou uvedeny čisté peněžní toky a v druhé části jsou  uvedeny 
všechny peněžní toky, tedy včetně pohybů do a z Brigádnického 
fondu dotací KUFRu. 
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 Peněžní toky včetně brigádnického fondu  
Název  Počáteční 

stav   Příjmy   Výdaje   Hospodářský 
výsledek  

Školení               -   Kč          700,00 Kč       4 241,50 Kč  -    3 541,50 Kč  
P dělávános.dotace na vz                -   Kč       2 450,00 Kč                  -   Kč       2 450,00 Kč  
Příspěvky               -   Kč     16 375,00 Kč                  -   Kč     16 375,00 Kč  
Zpravodaj               -   Kč       4 152,00 Kč     14 462,70 Kč  -  10 310,70 Kč  
Nájem               -   Kč       2 000,00 Kč     13 400,00 Kč  -  11 400,00 Kč  
T nternet e1efon+i               -   Kč       4 118,00 Kč       9 641,60 Kč  -    5 523,60 Kč  
Ostatní režie                -   Kč       2 676,00 Kč       8 723,80 Kč  -    6 047,80 Kč  
Č  MRD+Spektrum               -   Kč          850,00 Kč       3 285,00 Kč  -    2 435,00 Kč  
B y  anka úrok-poplatk               -   Kč          981,46 Kč       1 793,80 Kč  -       812,34 Kč  
Valná hromada               -   Kč       5 410,00 Kč     11 155,00 Kč  -    5 745,00 Kč  
Pos.dotace na provoz                -   Kč     16 680,00 Kč                  -   Kč     16 680,00 Kč  
Vánoce+staré dluhy                -   Kč                  -   Kč       2 500,00 Kč  -    2 500,00 Kč  
Bazén               -   Kč       2 780,00 Kč     12 300,00 Kč  -    9 520,00 Kč  
J .Karlovice  aráky V  29 300,00 Kč     30 690,00 Kč     43 686,00 Kč     16 304,00 Kč  
Bambiriáda               -   Kč     50 000,00 Kč     50 007,40 Kč  -           7,40 Kč  
Jaráky Alpina    4 200,00 Kč       9 300,00 Kč     18 920,00 Kč  -    5 420,00 Kč  
Skalka               -   Kč     26 400,00 Kč     25 174,50 Kč       1 225,50 Kč  
Javorníky               -   Kč       5 300,00 Kč       4 577,60 Kč          722,40 Kč  
Pustevny               -   Kč       6 975,00 Kč       6 469,90 Kč          505,10 Kč  
Koulení               -   Kč          840,00 Kč       1 462,50 Kč  -       622,50 Kč  
Jeseníky               -   Kč     23 760,00 Kč     22 381,50 Kč       1 378,50 Kč  
S u ako v Kufr               -   Kč       1 800,00 Kč       3 772,00 Kč  -    1 972,00 Kč  
Ringo               -   Kč          690,00 Kč          968,60 Kč  -       278,60 Kč  
O vy  tvírání Mora               -   Kč       2 090,00 Kč          214,00 Kč       1 876,00 Kč  
Karlovice-cyklo                -   Kč       6 590,00 Kč       5 670,00 Kč          920,00 Kč  
Chorvatsko               -   Kč   130 900,00 Kč   126 850,00 Kč       4 050,00 Kč  
O ě  heň Chaban               -   Kč                  -   Kč          205,80 Kč  -       205,80 Kč  
Vysočina-kola               -   Kč       7 440,00 Kč       7 056,00 Kč          384,00 Kč  
Polské Tatry               -   Kč       1 500,00 Kč       3 202,00 Kč  -    1 702,00 Kč  
Odysea               -   Kč     35 125,00 Kč     48 039,00 Kč  -  12 914,00 Kč  
Ji ratka hlava+Sv               -   Kč       1 650,00 Kč       2 640,00 Kč  -       990,00 Kč  
Malá Fatra               -   Kč       4 200,00 Kč       3 881,00 Kč          319,00 Kč  
V Sněžníkem  ánoce pod               -   Kč     65 630,00 Kč     75 512,00 Kč  -    9 882,00 Kč  
Pos.dotace zájm.čínnost               -   Kč     45 170,00 Kč                  -   Kč     45 170,00 Kč  
K r rkonoše-tábo    2 750,00 Kč     14 740,00 Kč     28 967,60 Kč  -  11 477,60 Kč  
Tábor Karlovice               -   Kč     19 760,00 Kč     38 062,50 Kč  -  18 302,50 Kč  
P ory os.dotace na táb               -   Kč     29 700,00 Kč                  -   Kč     29 700,00 Kč  
Velký vlek               -   Kč          800,00 Kč     13 751,00 Kč  -  12 951,00 Kč  
Malý vlek               -   Kč          900,00 Kč          786,00 Kč          114,00 Kč  
V teriál odácký ma               -   Kč     14 414,00 Kč       7 913,70 Kč       6 500,30 Kč  
O ríál statní mate               -   Kč       1 050,00 Kč          474,00 Kč          576,00 Kč  
Autobus               -   Kč     11 900,00 Kč       2 743,00 Kč       9 157,00 Kč  
N HM ákup a prodej Dr               -   Kč     24 500,00 Kč     23 536,00 Kč          964,00 Kč  
V tace za r.2002 rácení do               -   Kč                  -   Kč       3 000,00 Kč  -    3 000,00 Kč  
Celkem  36 250,00 Kč   632 986,46 Kč   651 427,00 Kč     17 809,46 Kč  
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Č yisté peněžní tok  
Název stav  Příjmy Výdaje výsledek  

 Počáteční 
 Hospodářský 

Školení                -   Kč          700,00 Kč       4 241,50 Kč  -    3 541,50 Kč  
Pos.dotac ělávání   e na vzd               -   Kč       2 450, č 00 K                  -   Kč       2 450,00 Kč  
Příspěvky               -   Kč     16  Kč  375,00                  -   Kč     16 375,00 Kč  
Z j pravoda               -   Kč       4 152,00 Kč       7 862,70 Kč  -    3 710,70 Kč  
Nájem               -   Kč       2 000,00 Kč     13 400,00 Kč  -  11 400,00 Kč  
Te1efon+internet               -   Kč       4 118,00 Kč       9 641,60 Kč  -    5 523,60 Kč  
O  statní režie               -   Kč       2 676,00 Kč       8 723,80 Kč  -    6 047,80 Kč  
Č trum MRD+Spek               -   Kč          850,00 Kč       3 285,00 Kč  -    2 435,00 Kč  
B y  anka úrok-poplatk               -   Kč          981,46 Kč       1 793,80 Kč  -       812,34 Kč  
Valná hromada               -   Kč       5 410,00 Kč     11 155,00 Kč  -    5 745,00 Kč  
P oz  os.dotace na prov               -   Kč     16 680,00 Kč                  -   Kč     16 680,00 Kč  
Vánoce+staré dluhy                -   Kč                  -   Kč       2 500,00 Kč  -    2 500,00 Kč  
Bazén               -   Kč       2 780,00 Kč     12 300,00 Kč  -    9 520,00 Kč  
Jaráky V.Karlovice   29 300,00 Kč     27 840,00 Kč     39 940,00 Kč     17 200,00 Kč  
Bambiriáda               -   Kč     50 000,00 Kč     50 007,40 Kč  -           7,40 Kč  
Jaráky Alpina    4 200,00 Kč       8 300,00 Kč     18 920,00 Kč  -    6 420,00 Kč  
Skalka               -   Kč     25 080,00 Kč     24 832,50 Kč          247,50 Kč  
Javorníky               -   Kč       5 040,00 Kč       4 359,60 Kč          680,40 Kč  
Pustevny               -   Kč       6 355,00 Kč       6 161,90 Kč          193,10 Kč  
Koulení               -   Kč          840,00 Kč       1 462,50 Kč  -       622,50 Kč  
Jeseníky               -   Kč     19 847,00 Kč     21 316,50 Kč  -    1 469,50 Kč  
S  ako v Kufru               -   Kč       1 800,00 Kč       3 772,00 Kč  -    1 972,00 Kč  
Ringo               -   Kč          690,00 Kč          968,60 Kč  -       278,60 Kč  
O ravy  tvírání Mo               -   Kč       2 090,00 Kč          214,00 Kč       1 876,00 Kč  
Karlovice-cyklo                -   Kč       6 150,00 Kč       5 400,00 Kč          750,00 Kč  
C ko horvats               -   Kč   130 900,00 Kč   126 850,00 Kč       4 050,00 Kč  
Oheň Chabaně                -   Kč                  -   Kč          205,80 Kč  -       205,80 Kč  
Vysočina-kola               -   Kč       7 440,00 Kč       6 720,00 Kč          720,00 Kč  
Polské Tatry               -   Kč       1 500,00 Kč       3 202,00 Kč  -    1 702,00 Kč  
Odysea               -   Kč     34 025,00 Kč     48 039,00 Kč  -  14 014,00 Kč  
Jihlava+Svratka               -   Kč       1 650,00 Kč       2 640,00 Kč  -       990,00 Kč  
Malá Fatra               -   Kč       4 200,00 Kč       3 696,00 Kč          504,00 Kč  
V ěžníkem  ánoce pod Sn               -   Kč     59 830,00 Kč     72 862,00 Kč  -  13 032,00 Kč  
P .čínnostos.dotace na zájm                -   Kč     45 170,00 Kč                  -   Kč     45 170,00 Kč  
Krkonoše-tábor    2 750,00 Kč     14 740,00 Kč     28 967,60 Kč  -  11 477,60 Kč  
Tábor Karlovice               -   Kč     19 760,00 Kč     38 062,50 Kč  -  18 302,50 Kč  
Pos.dotace na tábory               -   Kč     29 700,00 Kč                  -   Kč     29 700,00 Kč  
Velký vlek               -   Kč          800,00 Kč     13 051,00 Kč  -  12 251,00 Kč  
Malý vlek               -   Kč          900,00 Kč          786,00 Kč          114,00 Kč  
Vodácký materiál               -   Kč     14 414,00 Kč       3 513,70 Kč     10 900,30 Kč  
Ostatní materíál               -   Kč                  -   Kč          424,00 Kč  -       424,00 Kč  
Autobus               -   Kč     11 900,00 Kč       2 743,00 Kč       9 157,00 Kč  
Nákup a prodej DrHM               -   Kč     24 500,00 Kč     23 536,00 Kč          964,00 Kč  
V 2002 rácení dotace za r.               -   Kč                  -   Kč       3 000,00 Kč  -    3 000,00 Kč  
Celkem  36 250,00 Kč   614 633,46 Kč   630 557,00 Kč     20 326,46 Kč  
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 V dnešní kronice si můžete přečíst výňatek z Kunčického

lvestrovníku říka a 
epy Hrona. Na poslední chvíli se k nim přidal i Jura Létal a tak 
orně

o zasedání konference mezinárodního 
 (zkratka OIV) v Paříži v měsíci listopadu a 

stalo název GUBERNÁTOR (V 

iny masa 

 
si  a konkrétně z vinařského koutku Vojty Masa
P
sv  tvořili a tvořili až vytvořili skvělý odborný příspěvek – 
seznámili čtenářstvo s vínem budoucnosti. Přinesli nejen 
podrobný popis onoho sci-fi moku, ale všichni přítomní čtenáři 
měli možnost 31.12.2003 tohoto skvělého nápoje v reále i 
ochutnat… K následujícím řádkům si dozajista nalejte 
vínka…klidně i nějaký krabicový „odvar“ do sklénky od 
hořčice… protože ve světle vína budoucnosti to pořád bude 
prvotřídní značka… 
Vážení čtenáři, 
 Zástupci vinařské sekce naší redakce byli účastni 
posledního letošníh
výboru enologů
chtějí naši čtenářskou veřejnost seznámit s tím nejdůležitějším, 
co bylo projednáno. Významným počinem je paralela mezi 
vinařstvím a astronomií. Tak jako v minulosti dokázali 
astronomové vypočítat nejprve dráhu planety Pluto a teprve 
později tuto objevit, tak i vinařští odborníci již dnes dokáží 
popsat víno budoucnosti, aniž by v současnosti existovalo. 
nejdříve doporučení OIV ke sklenici: tato by měla být 
tlustostěnná, aby nedošlo k naleptání stěny s následným 
samovolným výtokem dříve, než bude víno konzumováno. 
Poněvadž s vínem tímto se předpokládá přednesení přípitku 
proti Slunci, je čirost spíše matná až zakalená, aby nedošlo 
k poškození duhovky oslavujícího. 
 Barva je v celé škále světelného spektra, což umožňuje 
vytvořit víno, jež vzniká směsí všech barevných tónů, takže 
vznikne víno černé. Toto víno již do
Dolním Rakousku je povolen název Swarzenegger). 
 Ve vůni je jednoznačný odklon od květových či 
ovocných tónů, vůně má popisovat charakterem vinaře. A tak 
na počátku se může objevit tón připálen



Klub Úplně Fantastické Rekreace  a  DUHA – dužina Úsvit 

Strana 12 Leden 2004 

plemenného kance, přičemž tento počátek rychle odezní, 
neboť stále více vyniká dojem, že u masa došlo ještě dříve 
k rozkladu, než mohlo být upečeno. V pozadí je zřetelný tón 
prasklé paty staršího muže romského původu po celodenním 
pobytu v močálovité krajině. Převažující vůně velbloudem 
pomočeného psa není vadou, pokud vinař je takového 
majitelem. 
 Chuťová škála budoucího vína je natolik specifická, že 
nelze ji verbálně jednoznačně popsat. Na čem se však 
odborníci shodli, je popis vjemů, jež i nepatrné množství tohoto 
vína vyvolá. Po prvním doušku hlava konzumenta připomíná 
míč na čumáku žonglujícího tuleně v mořském akváriu. Po té 
přechází ostrý vjem velkou rychlostí do nohou, kdy máte pocit, 
že přecházíte roztočený kotouč amatérsky vyrobené cirkulárky 
v obci Košíky. Po odeznění tohoto vzniká dojem, že jste o část 
nohou právě přišli, aniž by Vám kdy chyběly. Od zbývajících 
částí nohou jakoby se odrážela frekvence, jež stoupá až do 
žaludku, který právě zpracovává 2 keře ostružiníku před 
květem. Po chvíli máte pocit, že jste spolkli granát a marně se 
živíte nadějí, že vybouchne dříve, než si dáte druhý doušek 
budoucího vína. 
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Klubov a:   
Palackého o  - dv. 12 

 duzina.usvit@seznam.cz 

....... 736 680 073 
l Polehňa ........... 572 591 028 ...... 604 897 725 

. 

lenové DR

 572 585 138 
 

z  

n
nám. 293 • 686 01 Uherské Hradiště • 1. patr

E-mail: .uh@seznam.cz •
Http: kufr.misto.

 kufr
cz • Tel./Fax: +420 572 540 289 

 
Předseda Kufru:   
Drahomír Hron..................................... 572 578 075
Vedení Kufru: Pave
    Míla Špirit .................... 572 641 128    572 652 334zam
    Hošek Jirka ................. 572 556 342 ....... 604 100 900 
Předsedkyně DR:  Jitka Plchová ...... 572 570 125   572 551 012 zam. 
Č :   Ludmila Bříštělová............572 542 629 
     Eliška Létalová.......... 572 593 141 ....... 724 231 577 
Vedoucí akcí:   
Máša Hronová ..........572 578 075 Zoja Chodůrová
M alová ...572 553 637 Šárka Smělíková 572 548 247ajka Hamp
Jožka Gabrhel ..........723 147 244 Rosťa Kubáček .. 577 133 048 
Jirka Hron ...................777 593 141 Jirka Létal............. 602 543 104 
Předseda Úsvitu:   
Soňa Hronová.. 572 555 360 ....604604329 sona.hronova@seznam.c
Vedení Úsvitu:  
Pavel Polehňa.. 57 92 5 1 028 ....604 897 725 pavelpol@raz-dva.cz 
Jiří Müller ml. ..... 572 556 047 ....736 176 628 apexx@seznam.cz 

KUFR a ÚSVIT v březnu 2004 
 

 • každou středu • Setkání dětí v klubovně 
bo sauna 
 Poustevny 

d 

nd 

 • každé úterý  • bazén ne
• 6. – sobota  • Beskydy – 

 • 12. – 14. – víken • 7.dětská akce 
 • 18. – čtvrtek  • Josefovské boulení 
 • 26. – 28. – víke • Náctiletí - Úsvitcon 
 

Zp vodaj – interní měsíčník pro členy KUFRu, obč. sdružení a dužiny Úsvit, sdružení dětí a mládeže 
DUHA. Obálku navrhla: Lidka Štefánková. Obrázky: Pavla Jurigová. Zodpovědná redaktorka: Soňa 
Hronová. Grafická ú

ra

prava: Pavel Polehňa Uzávěrka 20.12.2003. Příští uzávěrka: 20.1.2004. 
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